

04.08.2008: EU-parlamentet anbefaler strengere eksponeringsgrænser for mobiltelefoner og andet udstyr der udsender elektromagnetisk stråling

Europa-parlamentet vedtog 4. september 2008, med 522 stemmer for og 16 imod, nedenstående anbefalinger for EU's medlemsstater. Heri erkendes at "der inden for de seneste år er opstået nye sygdomme, bl.a. overfølsomhed over for elektromagnetisk stråling.

Endvidere fremgår at EU-parlamentet konstaterer, at de eksponeringsgrænser for elektromagnetiske felter, som er fastsat for offentligheden, er forældede samt at EU-parlamentet opfordrer medlemslandene til at fastsætte strengere eksponeringsgrænser for alt udstyr, der udsender elektromagnetiske bølger i frekvensintervallet 0,1 MHz-300 GHz.

Parlamentet påpeger at flere lande allerede har sænket strålegrænserne af hensyn til deres borgers langsigtede sikkerhed og sundhed.

Øvre grænser for stråling fra mobilmaster- og mobiltelefoner fastsættes af hensyn til EU-befolkningernes beskyttelse og sundhed på såvel kort og langt sigt. Det Europæiske Miljøagentur har tidligere kritiseret Danmarks "laden stå til holdning" på området, og nu melder Europa Parlamentet sig altså også på banen.

I den forbindelse har forældregruppen Vore Børns Fremtid følgende spørgsmål til Ministeren for Videnskab, Teknologi og Udvikling samt Sundhedsstyrelsen:

1. Vil Ministeren og Sundhedsstyrelsen stadig henvise til, at de af den private organisation ICNIRP's fastsatte, og iflg. EU-parlamentet forældede grænseværdier for mikrobølgestråling fra trådløs teknologi, fortsat skal være gældende i Danmark?

2. Flere læge- og forskergrupper har gentagne gange advaret mod fortsat ukontrolleret trådløs vækst. (Freiburg-appellen, Bamberger-appellen, Salzburg-resolitionen og Bioinitiative-rapporten). Og nu senest Berlin-appellen: <http://www.elektrosmog2008.de/8.html>.

Hvad er årsagen til at der, iflg. EU-parlamentet, i udlandet kan dokumenteres mindst 1500 rapporter der påviser langtidsskadevirkninger ved stråling fra trådløs teknologi, mens der i Danmark af Sundhedsstyrelsen og It- og Videnskabsministeriet ikke kan henvises til een eneste rapport der anses for valid, udover sagen i Vatikanstaten?

Opmærksomheden henledes på at der i Danmark nu er over 2 millioner danskere der lider af hovedpine - og at hovedpine netop er eet af de symptomer der ofte optræder ved udsættelse af stråling fra mobiltelefoner- og master, senest dokumenteret i et dansk forsøg.

I Sverige vurderer socialstyrelsen at 250-300.000 svenskere lider af el- og strålingsoverfølsomhed. Svenske forskere- og statistikere fremskriver at 50% af Europas befolkning vil lide af symptomer på el-overfølsomhed og strålesyge i år 2017 hvis ikke udviklingen vendes.

Med venlig hilsen

Forældregruppen
Vore Børns Fremtid
Email: boernsfremtid@hotmail.com / voreboernsfremtid@gmail.com
Web: www.voreboernsfremtid.dk

Pressekontakt: Charlotte Bech, Læge, tlf. 61 66 88 67

Pressekontakt: Michael Schultz, Civiløkonom, HA-JUR, tlf. 98 31 59 54
Måle & afskærmningseksper, mikrobølger fra mobilmaster: Vagn Larsen, 46 72 99 89
It-ingeniør: Henrik Eiriksson, 36 17 34 04
It-ingeniør: Jeppe Cramon

Vore Børns Fremtid er en non-profit, uafhængig og upolitisk sammenslutning af forældre der arbejder for at kommende generationer - vore børn - ikke bliver mobilkræftofre i 2020-2050, i en sag, måske synonym med sagsforløbet for ofrene i de store kræfttrykgenerationer i perioden 1970-2007.

Med en massiv vækst i mobilforbruget siden 1997 (efter Kræftens Bekæmpelses undersøgelsesperiode), og med en latenstid lig tobakkens, vil de store mobilkræftgenerationer forventeligt dukke op i 2020-2040, med voldsom indvirkning på den vestlige verdens velfærdsstatus. Allerede i dag har hver fjerde dansker en hjernerelateret sygdom. En vækst i dette tal vil påvirke den arbejdsduelige styrke og derved påvirke den fremtidige velfærd.